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Curvas de precios FOB Bolsa de Cereales
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Fuente: Bolsa de Cereales
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Precios primera posicion futuros

USD /TN Trigo Maiz Soja
Matba | Kansas | Dif% Matba| cBOT i Matba | cBOT | Dif %
07/11/2022 | 344,0 3517 2,2%| 251,5  266,0 5,4% 414,0 @ 529,1 21,8%
08/11/2022 | 3430 3475 1,3% 250,0 @ 2627 4,8% 4145  530,6 @ -21,9%
09/11/2022 | 342,0 3417 0,1%| 248,0 @ 261,6 5,2% 400,0 5363  -254%
10/11/2022 | 350,0  340,0 3,0% 247,0 @ 2572 39% 394,0 5256 @ -25,0%
11/11/2022 | 350,0 3466 1,0% 247,0 | 2590 46% 3990 | 5348  -254%

Fuente: CME y MATBA.

Diferencias respecto a disponibles y primera posicion
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Nota: Disponible Matba. Primera Posicon CBOT Fuente: Reuters, Matba.
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INDICADORES DE REFERENCIA

Monedas y petréleo

140 —WTl

11/11/2022 04/11/2022 Variacién

EUR/USD 0,98 1,03 -4,3% 100 1
USD/BRL 5,34 5,11 44% 2
WTI/USD 89,0 92,6 -39% § 80
USD/ARS 160,3 157,9 1,6%
60 |
40 |
wn (=] o ~ ~ [+o] 0 o o o o — — o~
A\ Al Al AT A\ D - Al Al N I I N o
¥y ¢ ¥ ¢ ¥ ¢ ¥ £ ¥ ¢ 8 ¢ ¢ c
h=] 3 T 3, T 32 T 3 T 3 T 3 T 2
——ARS/USD ——USD/EUR ——BRL/USD
175 - 4 65
125 |
155
135 1,20
2 o =
3 115 5 =
< o k]
5 5 115 s
& 95 3' 8
g 4 ]
= 8
s 75 3 1,10 3
o [=] -5
55
105 f
35
e e e e a s s s
T T T oTo oo 89 8 o Ay TR 222 888888 A8N

COMERCIALIZACION

Compras del sector exportador e industrial

Compras del sector exportador

Total comprado Total a fijar Total fijado
Campaia 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23
Trigo (Dic-Nov) 18.052 5.356 3.241 2.405 1.649 220
Maiz (Mar-Feb) 37.454 6.068 10.068 3.734 4231 88
Sorgo (Mar-Feb) 1.309 8 86 - 55
Cebada cervecera (Dic-Nov) 1.428 97 23 1 20 1
Cebada forrajera (Dic-Nov) 2.590 604 40 21 27 2
Soja (Abr-Mar) 7.101 231 545 87 90
Girasol (Ene-Dic) 142 28 8 23 2
Compras de la industria
Total comprado Total a fijar Total fijado
Campaiia 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23
Trigo Pan 4.621 195 1.138 60 1.043 6
Soja 24.428 1.570 12.135 1.084 8.214 26
Girasol 2.608 61 375 14 234 0
Cebada cervecera 1.276 181 216 96 181 14
Maiz 3.850 52 1.001 40 370 1
Sorgo 18

Datos al 02/11/2022 en miles de toneladas. Fuente: DMA - MinAgri.
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Compras del sector exportador e industrial

Soja Maiz
—20/21 =—21/22 —=—=22/23 —20/21 =—21/22 =——22/23
r 1600

1400
1200
1000
800
600
400

200

Apr
May
Jun
Jul |
Sep
Oct [
Nov
Jan
Feb
Apr
May
Jun
Aug
Sep |
Oct
Dec
Jan
Mar

abr jun ago oct dic feb abr jun ago oct dic feb abr

Trigo Girasol

—20/21 —21/22 —22/23 ——20/21 —21/22 —=——22/23

600 180
160
140
120
100
80
60
40
20

500

400

300

200

100

Apr

0

ago
sep

oct

nov
dic
ene |
feb
mar [
abr
jun
jul
ago
sep [
oct
nov

-
c =
s 2

may

mar may jul sep nov ene mar may jul sep nov ene mar

Fuente: DMA - MinAgri. Promedio cuatro semanas mdviles

Operaciones con precio fijado sobre total a fijar
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Total fijado / Total a fijar

Millones de toneladas

Total fijado / Total a fijar

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Girasol

Rango 08/09-20/21
= = = Promedio 08/09-20/21

3 21/22 -

22/23 -

Declaraciones de exportacion

Trigo
100%
90% Rango 08/09-20/21
80% = = = Promedio 08/09-20/21 -
21/22 -
70% Phd
22/23 o

60%

50%

40%

30%

20%

10%

O% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
L xS0 o N0 S XcSs 0ot oM Q
REIFNROEOGIEREIZRESETG

Soja
Rango 2011-2019 = = = Promedio 2011-2019
2021 2022
18 ¢
16
@ 14 |
k]
o 12
c
g w0t
o e
T 8 r .
S 4t
2 -
0 T a1yl
1 4 7 10131619 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52
Numero de semana
Trigo
Rango 2011-2020 = = = Promedio 2011-2020
2021 2022
20 r

1T 4 7 1013 1619 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52
Numero de semana

Millones de toneladas

35

30

25

20

Harina de soja

Rango 2011-2020
2021

— — = Promedio 2011-2020
2022

60

50

30

Millones de toneladas

1 4 7 1013 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

Numero de semana

Maiz
Rango 2011-2020 = = = Promedio 2011-2020

2021 2022

T 4 7 1013 1619 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

Numero de semana

Fuente: DMA - MinAgri.
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Camiones arribados a puerto

Darsenas y Bs As 145 237% 281 -7% 510 8%
Puertos de Necochea 1.204 4% 491 -55% 20 -39% 237 161
Rosario Y Zona 3.833 -11% 2.904 -5% 1.012 87% 40 165 40
Puertos-B.Blanca 987 -22% 1.269 35% 64 -70% 67

Total 6.169 -9% 4.945 -8% 1.606 27% 40 469 201

Fuente: Williams Entregas. Las variaciones son respecto a la semana anterior.

Arribos de camiones semanales
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Fuente: Williams Entregas.
Volumenes a embarcar en los préximos 15 dias

BAHIA BLANCA 21 3 0,0 -30,0 179,5 33,0 280 28,0 139,5 -53,5 88,5 37.5
LIMA
NECOCHEA 14 3 76,7 64,8 11,0 0 1471 54,4 17,0 0,0
PARANA-GUAZU 2 -1 8,6 0 0,0 -45,0 23 0,0
CAMPANA
RAMALLO 1 - 16,0 0,0
ROSARIO 29 4 30 0 308 126,0 1570 -120,0 385,0 1128
S. LORENZO 82 2 33 33,0 480 7.3 104 72,0 19,0 -40,0 33,5 33,5 1196,0 -28,7
SAN NICOLAS
SAN PEDRO
V. CONSTITUCION
ZARATE 1 - 4,0 0
TOTAL 150 11 63 3 1056,7 2312 104,0 72,0 0,0 0,0 39,0 280 4626 -2041 335 33,5 17048 1215

(1) Pellets-Aceites-Harinas (2) Incluidos los buques en radar y anunciados dentro de los proximos 15 dias.
Volumenes y variaciones expresados en miles de toneladas nominales. Datos al 10-nov.

Fuente: DMA - MinAgri.
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